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INFORMACJA PRASOWA 

  Edukacja oraz promowanie europejskiej jedności i solidarności 

Fundacja My Obywatele UE przypomina wszystkim polskim samorządom terytorialnym 

– gminom, powiatom i województwom – iż mają obowiązek edukowania oraz podejmowania 

wszelkich działań na rzecz integracji Polski z Unią Europejską.  

Z opinii prawnej, opracowanej na zlecenie Fundacji i zaprezentowanej na konferencji prasowej 

9 marca 2023 roku wynika, że jednostki samorządu terytorialnego – gminy, powiaty 

i województwa – mają prawo, kompetencje i obowiązek realizowania zadań w zakresie edukacji 

oraz organizowania kampanii informacyjnych na rzecz integracji europejskiej oraz członkostwa 

Polski w UE. Jednym bowiem z głównych zadań JST jest budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego oraz kształtowanie tożsamości regionalnej, co jest też jednym z celów Unii 

Europejskiej. Wyłączenie tego zadania z zakresu kompetencji JST byłoby możliwe jedynie poprzez 

wskazanie wprost, że wszelkie sprawy z zakresu integracji europejskiej nie należą 

do zadań JST – a to w polskim prawie nie występuje.  

  Europa w kampanii wyborczej 

Fundacja My Obywatele UE apeluje do JST – gmin, powiatów i województw –  o organizowanie 

wydarzeń, mających na celu przypominanie społecznościom lokalnym o 20. rocznicy referendum 

europejskiego w Polsce z 7–8 czerwca 2003 r. oraz o zbliżającej się 20. rocznicy przystąpienia 

Polski do Unii Europejskiej, która przypada 1 maja 2024 r. 

Apeluje też do osób kandydujących w wyborach parlamentarnych oraz samorządowych, 

aby w swoich kampaniach wyborczych uwzględniali kryterium europejskie, a do wyborców 

– aby nie popierali kandydatów odrzucających przynależność Polski do UE.   

  5 lat działalności Fundacji My Obywatele UE  (MyObywateleUE.org) 

W ciągu pięciu lat istnienia Fundacja My Obywatele UE zrobiła bardzo wiele na rzecz 

propagowania idei zjednoczeniowych. We współpracy z rozmaitymi organizacjami i instytucjami 

zorganizowała dziesiątki spotkań w całej Polsce, w których uczestniczyło setki osób 

zainteresowanych tematyką europejską. Zainspirowała posłów i senatorów do podjęcia uchwał 

europejskich. Współtworzyła materiały edukacyjne dla młodzieży i konkursy szkolne. Realizowała 

współpracę międzynarodową. Zachęciła autorów i wydawców do napisania i wydania kilku 

ważnych książek, które z powodzeniem mogą być wykorzystywane do podejmowania dyskusji na 

tematy europejskie. Inicjowała akcje, projekty i wydarzenia umacniające europejską tożsamość 

obywateli Polski, przywracające pamięć o polskim dążeniu do życia w zjednoczonej 

i pokojowej Europie oraz o polskich patriotach – twórcach koncepcji i projektów zjednoczonej 

Europy, w tym o patronie Fundacji – Wojciechu B. Jastrzębowskim, autorze projektu „Konstytucji 

dla Europy” z 1831 roku. 

Dla uczczenia 20. rocznicy obecności polski w UE i promowania Wartości UE w roku 2023 

Fundacja uruchomiła we współpracy z Muzeum Niepodległości w Warszawie projekt 

pn. Mazowiecki Wędrowny Instytut Europejski im. Jastrzębowskiego oraz prowadzi działania 

pogłębiające integrację europejską m.in. na polu Obywatelskiego Trójkąta Weimarskiego. 
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